[image: image1.png]

  ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	«  24   »   апреля   2013 г     №  37

	              с. Аргаяш

О внесении изменений в Положение

«О муниципальной службе в Аргаяшском

муниципальном районе», утвержденное

решением Собрания депутатов

от 26.09.2012 г. №77

                  Собрание депутатов Аргаяшского муниципального района РЕШАЕТ:

  1.Внести  в Положение «О муниципальной службе в Аргаяшском муниципальном районе», утвержденное решением Собрания депутатов от 26.09.2012 г. №77 следующие изменения:

        1) в пункте 13 после слова «доходах», дополнить словом «расходах»;

        2) пункт 13 дополнить подпунктом 13.1.1. следующего содержания: «Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень должностей, установленный муниципальным правовым актом, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о расходах государственными гражданскими служащими Челябинской области»;

       3) в подпункте 13.2., 13.3., 13.4., 13.5., 13.6., пункта 13 после слова «доходах» дополнить словом «расходах»;

       4) пункт 13 дополнить подпунктом 13.6.1. следующего содержания: «Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходах по решению Губернатора Челябинской области осуществляется Правительством Челябинской области в порядке установленном Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Челябинской области, муниципальными правовыми актами»;

        5) в первом предложении подпункта 23.2 пункта 23 слова «государственной гражданской службы» заменить словами «гражданской службы».

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном интернет-сайте Аргаяшского муниципального района.

3.Решение  вступает в силу со дня его   официального опубликования.

Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                И.М. Валишин